
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 19. července 2023 č. 554 

 
ke Zprávě o plnění úkolů uložených vládou s termínem plnění  

od 1. června 2023 do 30. června 2023 
 
 
 

Vláda 

souhlasí  

1. se změnou termínu pro předložení materiálů 

a) předsedou vlády 

aa) Zpráva o stavu lidských práv v České republice v roce 2022 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

ab) Zpráva o rovnosti žen a mužů za rok 2022, Zpráva o plnění Strategie rovnosti žen  
a mužů na léta 2021 – 2023 za rok 2022 a Zpráva o plnění doporučení Rady vlády  
pro rovnost žen a mužů směřující k odstraňování překážek a k vytváření podmínek  
pro vyrovnané zastoupení žen a mužů v rozhodovacích pozicích za rok 2022 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.08.2023, 

ac) Návrh zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s ochranou před domácím 
násilím 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

ad) Vyhodnocení materiálu Stanovení strategických priorit vlády ČR ke zvládání uprchlické 
vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu schváleného usnesením vlády  
ze dne 13. dubna 2022 č. 309 

Původní termín:  30.04.2023 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.08.2023, 

ae) Strategický dokument navazující na materiál Stanovení strategických priorit vlády ČR  
ke zvládání uprchlické vlny související s invazí Ruské federace na Ukrajinu schválený 
usnesením vlády ze dne 13. dubna 2022 č. 309 

Původní termín:  30.04.2023 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.08.2023, 



2 

 

 

b) ministrem financí 

ba) Návrh zákona o účetnictví 

Původní termín:  31.08.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

bb) Návrh zákona, kterým se mění a ruší některé zákony v souvislosti s přijetím zákona  
o účetnictví 

Původní termín:  31.08.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

c) ministrem školství, mládeže a tělovýchovy 

ca) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách  
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony 

Původní termín:  31.08.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

cb) Koncepce institucionální podpory excelence na vybraných univerzitách a v rámci 
Akademie věd České republiky 

Původní termín:  31.12.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

cc) Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení 
rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé 
pedagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších 
předpisů 

Původní termín:  31.12.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

d) ministrem kultury 

da) Plán implementace Státní kulturní politiky 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.12.2023, 

 

 



3 

 

 

db) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech  
a podpoře kinematografie a o změně některých zákonů (zákon o audiovizi), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony 

Původní termín:  31.03.2023 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

dc) Návrh zákona o veřejných kulturních institucích 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

e) místopředsedou vlády a ministrem práce a sociálních věcí 

ea) Akční plán Strategického rámce politiky zaměstnanosti 

Původní termín:  30.06.2021 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.12.2023, 

eb) Akční plán Strategického rámce přípravy na stárnutí společnosti 2023-2025 

Původní termín:  30.09.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

ec) Návrh zákona o sociálním podnikání 

Původní termín:  31.12.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023, 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

ed) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  
ve znění pozdějších předpisů 

Původní termín:  31.03.2023 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

ee) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé související zákony 

Původní termín:  28.02.2023 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.08.2023, 

ef) Návrh zákona o vodicích a asistenčních psech 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 



4 

 

 

eg) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti,  
ve znění pozdějších předpisů 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.12.2023, 

f) místopředsedou vlády a ministrem zdravotnictví 

fa) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách  
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.12.2023, 

fb) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví  
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

Původní termín:  31.07.2023 
Nový konečný termín: 31.12.2023, 

g) 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra 

ga) Návrh rozšíření systému pro posílení odolnosti veřejné správy proti nelegitimnímu 
ovlivňování 

Původní termín:  30.06.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.12.2023, 

gb) Informace o stavu plnění Programu eu-INIS za rok 2022 a Program eu-INIS 2023 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 30.09.2023, 

h) ministrem průmyslu a obchodu 

ha) Zpráva o realizaci Inovační strategie České republiky 2030 

Původní termín:  31.03.2021 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

hb) Návrh nařízení vlády o posuzování shody výrobků z hlediska přístupnosti při jejich 
dodávání na trh 

Původní termín:  30.06.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

 



5 

 

 

hc) Návrh nařízení vlády k provedení zákona o požadavcích na přístupnost služeb 

Původní termín:  30.06.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

hd) Strategie podpory exportu a internacionalizace České republiky pro období 2022–2030 

Původní termín:  31.12.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

he) Aktualizace struktury a objemů státních hmotných rezerv vytvořených a udržovaných  
pro řešení dopadů pandemie onemocnění COVID-19 nebo obdobných onemocnění  
a zajištění jejich obměny a spotřeby 

Původní termín:  31.05.2023 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

i) místopředsedou vlády pro digitalizaci a ministrem pro místní rozvoj 

ia) Návrh zákona o odnětí nebo omezení práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon  
o vyvlastnění) 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.08.2023, 

j) ministrem zemědělství  

ja) Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 

Původní termín:  30.06.2021 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 30.06.2024, 

jb) Návrh zákona o veterinárních léčivých přípravcích 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 30.06.2025, 

k) ministrem dopravy 

ka) Dopravní sektorové strategie 3. fáze 

Původní termín:  28.02.2023 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

 



6 

 

 

kb) Studie proveditelnosti PPP předpokládaných projektů železniční infrastruktury 

Původní termín:  30.11.2022 
Prodloužený termín: 30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.07.2023, 

l) ministrem životního prostředí 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší,  
ve znění pozdějších předpisů 

Původní termín:  30.06.2023 
Nový konečný termín: 31.08.2023, 

2. se zrušením úkolu 

a) ministra financí 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  
ve znění pozdějších předpisů, 

b) místopředsedy vlády a ministra práce a sociálních věcí 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře,  
ve znění pozdějších předpisů, 

c) ministra životního prostředí 

Zpráva o vyhodnocení přínosu uplatňování pravidel odpovědného přístupu při zadávání 
veřejných zakázek. 

Provedou: 
předseda vlády, 
1. místopředseda vlády a ministr vnitra, 
místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí, 
místopředseda vlády a ministr zdravotnictví, 
místopředseda vlády pro digitalizaci  
a ministr pro místní rozvoj, 
ministři financí, školství, mládeže a tělovýchovy,  
kultury, průmyslu a obchodu, zemědělství,  
dopravy, životního prostředí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 

 


